
QUYẾT ĐỊNH  

Kiện toàn Tổ giám sát hoạt động khai thác các mỏ làm vật liệu xây dựng 

thông thường trên địa bàn xã Trà Giang 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TRÀ GIANG 

 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17/11/2010;  

Căn cứ Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29/11/2016 của Chính phủ 

Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản;  

Căn cứ Nghị định số 22/2023/NĐ-CP ngày 12/5/2023 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến hoạt động kinh doanh 

trong lĩnh vực Tài nguyên và Môi trường; 

Căn cứ Công văn số 234/UBND-NNMT ngày 11/7/2025 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc tăng cường công tác quản lý nhà nước về khoáng sản sau 

sắp xếp đơn vị hành chính xã, phường, đặc khu trên địa bàn tỉnh; 

Căn cứ Giấy phép khai thác (chuyển nhượng) số 34/GP-UBND ngày 

05/6/2025 của UBND tỉnh cho phép Công ty TNHH Đầu tư phát triển – Thương 

mại dịch vụ An Phát nhận chuyển nhượng quyền khai thác khoảng sản từ Công 

ty TNHH MTV T&H Gia Lai để tiếp tục khai thác khoáng sản cát làm vật liệu 

xây dựng thông thường tại mỏ cát thôn An Tráng; 

Căn cứ Giấy phép số 05/GP-UBND ngày 06/02/2024 của UBND tỉnh cho 

phép Công ty Cổ phần Đầu tư và Khai thác khoáng sản HDC được phép khai 

thác khoáng sản cát làm vật liệu xây dựng thông thường tại mỏ cát thôn 1; 

Căn cứ Giấy phép số khai thác khoáng sản số 19/GP-UBND ngày 

22/3/2024 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc cho phép Công ty TNHH BĐS 

Mỹ Gia được khai thác đất làm vật liệu san lấp mặt bằng bằng phương pháp lộ 

thiên tại mỏ đất Núi Bé, thôn An Hòa Nam; 

Căn cứ Thông báo số 15B/TB-UBND ngày 22/7/2025 của UBND xã Trà 

Giang Kết luận của đồng chí Võ Đình Hưng, Chủ tịch UBND xã tại cuộc họp 

giao ban Tuần 30/2025. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Kiện toàn Tổ giám sát hoạt động khai thác các mỏ làm vật liệu 

xây dựng thông thường trên địa bàn xã Trà Giang, gồm các ông/bà có tên sau: 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ TRÀ GIANG  

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND 

 

Trà Giang, ngày        tháng 8 năm 2025 



 

 

2 

* Tổ trưởng: 

1. Ông: Võ Sinh Quân  - Phó Chủ tịch UBND xã. 

* Tổ phó: 

2. Ông: Võ Đức Duy  - Phó Trưởng phòng Kinh tế 

* Các thành viên: 

3. Trung tá: Trần Thanh Hùng - Phó Trưởng Công an xã; 

4. Ông: Võ Đình Minh  - Công chức Phòng Kinh tế xã; 

5. Ông: Võ Đình Nhất  - Công chức Phòng Kinh tế xã; 

6. Ông: Huỳnh Việt Cường - Công chức Phòng Kinh tế xã; 

7. Ông: Dương Ngọc Lượng - Trưởng thôn An Tráng; 

8. Ông: Võ Năm   - Trưởng thôn 1; 

9. Ông: Đỗ Quang Nguyên - Trưởng thôn An Hòa Nam; 

10. Ông: Nguyễn Thanh Lan - Trưởng thôn An Tân; 

11. Ông: Nguyễn Thanh Việt - Trưởng thôn An Nhơn. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ giám sát: 

- Thường xuyên kiểm tra, giám sát hoạt động khai thác các mỏ làm vật 

liệu xây dựng thông thường trên địa bàn xã Trà Giang; kịp thời ngăn chặn, xử lý 

hoạt động khoáng sản trái phép trên địa bàn xã, đối với các hành vi vượt quá 

thẩm quyền thì kịp thời tham mưu UBND xã chuyển cơ quan có thẩm quyền xử 

lý theo quy định của pháp luật;  

- Kịp thời báo cáo UBND xã để chỉ đạo xử lý trong trường hợp không 

ngăn chặn được hoạt động khai thác khoáng sản trái phép. 

- Kinh phí hoạt động của Tổ giám sát (nếu có) được trích từ nguồn kinh 

phí hoạt động khoáng sản của địa phương. 
 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 

số 361/QĐ-UBND ngày 29/7/2025 của Chủ tịch UBND xã Trà Giang. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng phòng Kinh tế; 

Trưởng Công an xã; Thủ trưởng các Phòng, Trung tâm, đơn vị có liên quan; các 

ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./ 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Lưu: VT. 
 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 
 

Võ Đình Hưng 



 

 

3 

 

 


		2025-08-13T08:52:26+0700


		2025-08-13T09:57:25+0700


		2025-08-13T09:57:25+0700


		2025-08-13T09:57:25+0700




